
Vážení občané městyse, 

   dnešní úvodník si dovolím začít příhodou. V pátek večer zazvoní telefon a ozve se: „Zdravím starosto, 

už dva dny nám neodtéká odpad.” V hlavě vám v tu chvíli začne lítat spousta myšlenek, třeba jestli jsem 

fakt instalatér, nebo co se vlastně stalo. Po pár větách je to jasné, zřejmě máme závadu na obecní kanal-

izaci. Sehnat někoho v pátek večer není snadná záležitost. V sobotu ráno, po telefonní smršti, je na 

místě čistící vůz, ale neuspěje. Kanalizace stále neodtéká. Nezbývá nic jiného než sehnat bagr a místo 

odkrýt. Opět série telefonátů se sháněním techniky, lidí, nástrojů.

   Nebudu vás napínat, ta nejhorší závada je odstraněna, lidem v ulici již odpad odtéká. Aspoň na chvíli. 

Zjistili jsme, že kanalizace v Pejšově ulici proti faře, je v celém úseku zarostlá. Tuto havárii nelze vyřešit 

čistícím vozem a budou nutné výkopové práce.

   Kdyby to byl ojedinělý případ, zřejmě bych to nechal bez povšimnutí. Během posledního půl roku jsme 

ale řešili o víkendech třikrát ucpání kanalizace na různých místech a několikrát se čistily i další úseky na 

základě ověřování stavu či zjištění abnormálního chování. V blízké době se tedy kromě jiného budeme 

muset zaměřit i na fungování podzemní infrastruktury. Na Radě jsme toto téma již několikrát disku-

tovali. Přeci jen je v sobotu příjemnější procházka po chodníku, než z výkopu vyhazovat několik ho… 

několik hodin to, co zůstalo v kanalizačních trubkách.

   Další dění v městysi přiblížím stručněji. Před začátkem léta se nám podařilo dokončit povrch stezky pro 

pěší kolem rybníka V Brůdku. Je určena jen pro pěší. Průjezd cyklisty se dá tolerovat, ale motorky, 

čtyřkolky či snad auta na tuto stezku nepatří. Užijte si relaxační procházku ve stínu vrb a jasanů podél 

rybníka. Pokud se chcete z nějakého důvodu přiblížit autem, dá se parkovat u mostku po sjetí ze silnice 

spojující Drchkov a Vyšínek. Fotografie naleznete uvnitř Zpravodaje.

   Byla aktualizována vyhláška o způsobu shromažďování a nakládání s odpady. Změny textu byly spíše 

kosmetické pro soulad s legislativou. Pozorný čtenář vyhlášky si však všimne, že zmiňuje umístění 

kontejnerů na tříděný odpad v Havlíčkově ulici, kde byly dříve. Budou tam navráceny. Je faktem, že přes 

půl roku řešíme dotaci na nové kontejnery, abychom ušetřili finanční prostředky, jenže termíny se 

sunou. Z tohoto důvodu jsme objednali několik kontejnerů hned. Ty, které přijdou na dotaci, pak 

poslouží v budoucnu jinde, třeba jako náhrada za poškozené. Na další stránce Zpravodaje a také na 

webu městyse najdete mapku, kde všude jsou nejen kontejnery na tříděný odpad (plast, papír, sklo), ale 

také na bioodpad. Prosím, do bioodpadu patří jen tráva, drobné větve a listy. Neházejte nám tam 

komunální odpad. Pokud náhodou vyprodukujete více odpadu, neumíte ho vytřídit a nevejde se vám do 

popelnice, jako občané jej můžete odvézt na sběrný dvůr.

ÚVODNÍK

Martin Kratochvíl
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz Červenec 2023



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 10/2023.
Usn. č. 4
RMZ pověřuje místostarostu zajištěním opravy 
topného systému ve volném bytě č. p. 1.
Usn. č. 5
RMZ schvaluje ukončení smlouvy o Z-BOXu pro 
umístění v Břešťanech na základě žádosti ze strany
Zásilkovny. 
Usn. č. 6
RMZ schvaluje cenovou nabídku na dodávku oken                 
v přízemí budovy zdravotního střediska za                                 
1 154 634, 03 Kč s DPH.
Usn. č. 7
RMZ schvaluje opravu střechy v havarijním stavu na 
stodole v ul. Denisova za 590 000 Kč.
Usn. č. 8
RMZ schvaluje odměnu pro ředitelku MŠ Masarykova 
ve výši 40 000 Kč.

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 11/2023.
Usn. č. 4
RMZ schvaluje nákup použitého čistícího vozu na 
kanalizaci.
Usn. č. 5
RMZ pověřuje starostu k podpisu smlouvy s ČEZ Distri-
buce o zřízení věcného břemene na el. přípojku 
v ul. Palackého č. p. 491/1.
Usn. č. 6
RMZ schvaluje nové nájemné v bytě v ulici Pippichova 
č. p. 282 od 1. 7. 2023 ve výši 6 000 Kč.
Usn. č. 7
RMZ schvaluje nové nájemné v bytě č. 2 nám. Pod 
Lipami č. p. 1 od 1. 7. 2023 ve výši 6 900 Kč.

Usn. č. 8
RMZ schvaluje nové nájemné v bytě č. 4 ul. K Vypichu 
č. p. 284 od 1. 7. 2023 ve výši 5 000 Kč.
Usn. č. 9
RMZ pověřuje starostu k jednání v problematice 
starých jímek v ul. Pippichova. 
Usn. č. 10
RMZ pověřuje starostu k vypsání zakázky na opravu 
žlabu v ul. Dvořákova.

NEUROLOGICKÁ AMBULANCE
ordinační hodiny od 5. 6. 2023

Po: 8:30 - 14:00 hod. -  MUDr. Miler
Út: 8:30 - 14:00 hod. - MUDr. Miler

St: 8:00 - 13:00 hod. - MUDr. Najmanová
Pá: 8:00 - 13:00 hod. - MUDr. Najmanová 

Tel. číslo 312 575 369

NOVÁ CESTA K RYBNÍKU
Opravili jsme pro Vás vycházkovou cestu u rybníka.       
Je jen pro pěší a pár drobností bude dokončeno 
později. 
Pokud se chcete přiblížit autem, parkovat se dá na 
začátku cesty hned za mostkem. (Silnice Dří- 
nov-Vyšínek) Respektujte prosím zákaz vjezdu.!

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 10/2023,
konaného dne 16. 5. 2023 
v kanceláři starosty

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 11/2023,
konaného dne 30. 5. 2023 
v kanceláři starosty



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Knihovna Zlonice...

Vážení čtenáři, 
   před koncem školního roku jsme v knihovně 
přivítali ke dvěma stovkám dětí, s prvňáčky jsme si 
vyzkoušeli tvorbu animovaného videa a všichni 
byli slavnostně pasováni na čtenáře. 

     
   Na plotu knihovny si můžete prohlédnout výtvo-
ry dětí v naší galerii na čerstvém vzduchu, kam 
můžete libovolně přispívat i během léta. Ukončili 
jsme první ročník Zlonického Počteníčka a těšíme 
se na další. Zde se patří poděkovat ZKO Zlonice za 
úžasnou ukázku canisterapie, která děti nadchla,             
a mnoho zajímavého se při ní dozvěděly. Nakoupili 
jsme zásobu nových knih, které postupně uvidíte               
v knihovně a stále pracujeme na modernizaci                        
a novinkách, abyste se u nás nenudili.

   O prázdninách připravujeme příměstský tábor               
v knihovně na téma Z pohádky do pohádky, který 
je již touto dobou plně obsazen. Poslední týden               
v červenci tedy můžete ve Zlonicích potkávat děti 
při táborových aktivitách. Vaše děti ale mohou 
dorazit kdykoli v otevírací době, máme tu pro ně 

nejen knížky, ale i časopisy, hry, omalovánky a pas-
telky, můžou se zde setkat s kamarády, schovat 
před sluníčkem nebo deštěm.
Otevírací doba o prázdninách bude stejná jako 
během roku, tedy:

Po: 13 -18h
Út: 9 – 16h
St: 13 – 18h
Čt: 12 – 16h

   Hezké prázdniny, hodně sluníčka a pohody, nejen 
s knihou, přeje za knihovnu      <<Tereza Kauma>>

MAPY KONTEJNERŮ
odkazy na stránky, kde jsou vyobrazeny všechny 
kontejnery najdete na facebooku Městyse Zlonice. 

kontejnery na bioodpad

kontejnery na tříděný odpad



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMateřská škola...

MATEŘSKÁ ŠKOLA ZLONICE
Bilance školního roku
   Ačkoliv se tomu ani nechce věřit, další školní rok 
se nezadržitelně chýlí ke svému konci. V této době 
začínají školní instituce tak trochu bilancovat,                  
a nejinak je tomu i u nás - ve zlonické mateřské 
škole.  Ohlížíme se zpět a s údivem zjišťujeme, co 
všechno jsme během těch uplynulých deseti 
měsíců stihli.
   Září bylo jako vždy velmi náročné vzhledem                       
k adaptaci nových dětí. Některé si zvykly poměrně 
rychle, jiným to nějaký ten týden trvalo, ale vše 
proběhlo bez větších problémů a my jsme se 
mohli společně pustit do „práce“. Pro děti jsme na 
celý rok připravili spoustu aktivit, ať už těch 
„zajetých“, tak některých nových. Rodičům jsme 
nabídli možnost přihlásit děti na už tradiční 
kroužek keramiky, seznámili jsme je s možností 
absolvovat v průběhu roku lekce plavání a jako 
úplnou novinku i možnost navštěvovat kroužek 
zaměřený na rozvoj řeči – Breptálek. 
   V naší školce už léta dodržujeme tradici 
společných akcí s rodiči a ani letos jsme se na ně 
rozhodně nezapomněli. Jako příklad můžeme 
uvést vydařené podzimní „Uspávání broučků“, 
prosincové „Setkání pod vánočním stromečkem“, 
konané tentokrát na školní zahradě, „Čaro-                      
dějnice“ nebo květnové  „Wellness odpoledne pro 
maminky“. 

   Nezapomněli jsme ani na kulturní představení, 
přímo v mateřské škole nás během roku navštívilo 
několik divadélek, za některými představeními 
jsme vyjeli autobusem do městského kina ve 
Slaném. 
   Prevence není nikdy dost, takže nás navštívila 
kynoložka s pejskem a seznámila děti se zásada-
mi správného chování vůči zvířatům, zdravotní 
sestřička dětem připomněla důležitost péče                         

o zdraví a zástupkyně Městské policie Slaný si                      
s dětmi povídaly o bezpečnosti v silničním provo-
zu. 
   Od února do června jsme s přihlášenými dětmi 
jezdili každé pondělí do slánského bazénu na 
plavecký výcvik. Děti z keramického kroužku se se 
svojí kolektivní prací zúčastnily keramického 
festivalu „Slánská pícka“.  Udělali jsme si opět malý 
výlet, tentokrát linkovým autobusem, a výstavu 
jsme s dětmi z kroužku navštívili. Prohlédli jsme si 
práce ostatních škol i jednotlivců a dali svoje hlasy 
těm výrobkům, které nás zaujaly. A protože jsme 
měli dost času, stihli jsme se ještě podívat do 
slánského muzea na výstavu krásných prosto- 
rových leporel. 
  Červnový Den dětí jsme ve školce oslavili 
soutěžemi na zahradě. Na naše malé svěřence 
čekaly nejrůznější sportovní úkoly a na závěr 
samozřejmě i taštička s drobnými dárky.
   V polovině dubna u nás ve školce proběhla 
třídenní kontrola z ČŠI, jejíž závěrečná zpráva je 
volně přístupná na internetu. 
   Začátkem května se také u nás konal zápis na 
školní rok 2023/24. Přijato bylo 20 nových dětí, 
více nám kapacita školky nedovoluje. 
   Na závěr bych ráda poděkovala všem našim 
sponzorům, především Řeznictví U Čechů, které 
ochotně sponzoruje všechny naše akce. Dále jsou 
našimi věrnými sponzory Heckl s.r.o., Vorlíček 
plast s.r.o., Autoservis Zdeněk Imbr, Threeola 
s.r.o., Květinářství Řezáčová, Družstvo Jednota 
Kladno, Speed Press, Ekofrukt Slaný spol.s r.o.                  
A nesmím zapomenout ani na spoustu rodičů, 
kteří nám v průběhu roku pomáhají doplňovat 
papíry na kreslení, přinášejí drobné předměty jako 
dárečky pro děti nebo chystají občerstvení na 
naše společně akce. 
   Nyní nás ještě čeká rozlučková „Zahradní slav-
nost“ a výlet k rybníku ve Šlapanicích a potom už 
většině dětí začnou dlouho očekávané prázdniny. 
Přejeme dětem i rodičům, aby letní dny prožili                 
v klidu a pohodě a těšíme se v září na viděnou.
   

   <<Za kolektiv MŠ Zlonice - Dana Košťálová>>

Uzavření Mateřské školy
Ředitelka mateřské školy „Masarykovy dětské 
školky“ ve Zlonicích informuje o uzavření 
mateřské školy ve dnech 17. 7. 2023 – 1. 9. 2023.



Základní škola...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

VÝLUKA - PID
Z důvodu opravy mostu ve Šlapanicích je výluka autobusů PID, 
která bude v termínu od 19. 6. 2023 do 8. 10. 2023.
Linky 594 a 595 budou vedeny objížďkou přes Radešín, dochází na 
nich k drobným změnám časových poloh spojů. V ranní špičce 
může docházet ke zpožďování spojů z důvodu malých rezerv v 
obratových časech a přenášení zpoždění z cesty přes Radešín.
Linka 650 bude z důvodu potřeby zachovat přípojné vazby v 
Litoměřicích i Slaném vedena z Radešína přímo na zastávku 
Šlapanice, křižovatka. Pro cesty z Poštovic do Slaného je možné 
využít linku 594.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLONICE
Výhra v malé kopané
V Libušíně se 13. června konal turnaj v malé kopané,          
a tak jsme se tam vypravili i my, kluci ze sedmého              
a devátého ročníku. Klání se zúčastnilo šest škol kla-          
denského okresu, proto nebylo vůbec jednoduché se 
probojovat do finále. My jsme to ale dokázali a odvez-
li jsme si medaile za první místo!!!

Turnaj ve vybíjené v Libušíně
V pondělí 19. června se vybraní žáci 4., 5. a 9. ročníku 
zúčastnili turnaje ve vybíjené, který už 15 let vyhlašuje 
ZŠ Libušín. Naše škola se zúčastnila poprvé a hned to 
byl úspěch – mladší žáci získali stříbrné medaile, 
starší dokonce zlaté. Pohár za 1. místo je putovní, za 
rok ho bohužel budeme muset vrátit… Ale my se 
určitě pokusíme o jeho znovuzískání!

Výcvikové středisko Letiště Praha
Ve čtvrtek 15. června se šesté ročníky zúčastnily 
exkurze do výcvikového centra  Czech Aviation         
Training Centre pražského letiště. Paní průvodkyně, 
bývalé letušky, nám velmi pěkně a názorně ukázaly, 
jakým způsobem a kde se čeští piloti a letušky při-  
pravují na svou profesi. Viděli jsme trenažéry, na 
kterých cvičí nouzové přistání s výstupem cestujících, 
malé i velké turbulence, odbornou první pomoc                   
a další potřebné věci. I my jsme si mohli vyzkoušet 
nouzové přistání s výstupem po „klouzačce“. Z letiště 
jsme odjeli na Pražský hrad. Tady nás čekala okružní 
cesta po jednom z největších hradních komplexu na 
světě, který je dokonce větší než anglický Windsor. 
Procházka byla velmi romantická a všem se nám 
hradní zákoutí líbila. Škoda jen, že bylo celý den velké 
vedro, a tak jsme se vraceli velmi unaveni.

MATEŘSKÁ ŠKOLA ZLONICE
Bilance školního roku
   Ačkoliv se tomu ani nechce věřit, další školní rok 
se nezadržitelně chýlí ke svému konci. V této době 
začínají školní instituce tak trochu bilancovat,                  
a nejinak je tomu i u nás - ve zlonické mateřské 
škole.  Ohlížíme se zpět a s údivem zjišťujeme, co 
všechno jsme během těch uplynulých deseti 
měsíců stihli.
   Září bylo jako vždy velmi náročné vzhledem                       
k adaptaci nových dětí. Některé si zvykly poměrně 
rychle, jiným to nějaký ten týden trvalo, ale vše 
proběhlo bez větších problémů a my jsme se 
mohli společně pustit do „práce“. Pro děti jsme na 
celý rok připravili spoustu aktivit, ať už těch 
„zajetých“, tak některých nových. Rodičům jsme 
nabídli možnost přihlásit děti na už tradiční 
kroužek keramiky, seznámili jsme je s možností 
absolvovat v průběhu roku lekce plavání a jako 
úplnou novinku i možnost navštěvovat kroužek 
zaměřený na rozvoj řeči – Breptálek. 
   V naší školce už léta dodržujeme tradici 
společných akcí s rodiči a ani letos jsme se na ně 
rozhodně nezapomněli. Jako příklad můžeme 
uvést vydařené podzimní „Uspávání broučků“, 
prosincové „Setkání pod vánočním stromečkem“, 
konané tentokrát na školní zahradě, „Čaro-                      
dějnice“ nebo květnové  „Wellness odpoledne pro 
maminky“. 

   Nezapomněli jsme ani na kulturní představení, 
přímo v mateřské škole nás během roku navštívilo 
několik divadélek, za některými představeními 
jsme vyjeli autobusem do městského kina ve 
Slaném. 
   Prevence není nikdy dost, takže nás navštívila 
kynoložka s pejskem a seznámila děti se zásada-
mi správného chování vůči zvířatům, zdravotní 
sestřička dětem připomněla důležitost péče                         

o zdraví a zástupkyně Městské policie Slaný si                      
s dětmi povídaly o bezpečnosti v silničním provo-
zu. 
   Od února do června jsme s přihlášenými dětmi 
jezdili každé pondělí do slánského bazénu na 
plavecký výcvik. Děti z keramického kroužku se se 
svojí kolektivní prací zúčastnily keramického 
festivalu „Slánská pícka“.  Udělali jsme si opět malý 
výlet, tentokrát linkovým autobusem, a výstavu 
jsme s dětmi z kroužku navštívili. Prohlédli jsme si 
práce ostatních škol i jednotlivců a dali svoje hlasy 
těm výrobkům, které nás zaujaly. A protože jsme 
měli dost času, stihli jsme se ještě podívat do 
slánského muzea na výstavu krásných prosto- 
rových leporel. 
  Červnový Den dětí jsme ve školce oslavili 
soutěžemi na zahradě. Na naše malé svěřence 
čekaly nejrůznější sportovní úkoly a na závěr 
samozřejmě i taštička s drobnými dárky.
   V polovině dubna u nás ve školce proběhla 
třídenní kontrola z ČŠI, jejíž závěrečná zpráva je 
volně přístupná na internetu. 
   Začátkem května se také u nás konal zápis na 
školní rok 2023/24. Přijato bylo 20 nových dětí, 
více nám kapacita školky nedovoluje. 
   Na závěr bych ráda poděkovala všem našim 
sponzorům, především Řeznictví U Čechů, které 
ochotně sponzoruje všechny naše akce. Dále jsou 
našimi věrnými sponzory Heckl s.r.o., Vorlíček 
plast s.r.o., Autoservis Zdeněk Imbr, Threeola 
s.r.o., Květinářství Řezáčová, Družstvo Jednota 
Kladno, Speed Press, Ekofrukt Slaný spol.s r.o.                  
A nesmím zapomenout ani na spoustu rodičů, 
kteří nám v průběhu roku pomáhají doplňovat 
papíry na kreslení, přinášejí drobné předměty jako 
dárečky pro děti nebo chystají občerstvení na 
naše společně akce. 
   Nyní nás ještě čeká rozlučková „Zahradní slav-
nost“ a výlet k rybníku ve Šlapanicích a potom už 
většině dětí začnou dlouho očekávané prázdniny. 
Přejeme dětem i rodičům, aby letní dny prožili                 
v klidu a pohodě a těšíme se v září na viděnou.
   

   <<Za kolektiv MŠ Zlonice - Dana Košťálová>>

Uzavření Mateřské školy
Ředitelka mateřské školy „Masarykovy dětské 
školky“ ve Zlonicích informuje o uzavření 
mateřské školy ve dnech 17. 7. 2023 – 1. 9. 2023.
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RYBÁŘSKÉ ZÁVODY ŠKOL
    Dne 15. 6. 2023 proběhl 5. ročník rybářské 
soutěže o putovní pohár „ ŠLAPANICKÝ KAPŘÍK“ 
na rybníce ve Šlapanicích. Počasí a dobrá nálada 
přála všem, kteří se zúčastnili této akce.
   ČRS MO Šlapanice připravila pro závodníky pro-
gram tak, aby výkon byl co největší a s občerst-
vením doručeným až na místo závodníka. 
Závodu se zúčastnily ZŠ Zlonice, Mšené lázně, 
Kmetiněves.  Pohár si odváží ZŠ Kmetiněves jako 
vítěz. Na druhém místě Mšené lázně a třetí Zlo- 
nice. Ředitelem závodu byl jako tradičně pan 
Jaroslav Vais, který byl garantem nad regulérnos-
tí závodu a celého průběhu akce. Výrobce 
špičkového boilies „Shaman“ zajišťoval doku-
mentaci této akce a také věnoval vzorky boilies 
závodníkům.

   Velké poděkování patří za zdařilý průběh této 
akce ukázněným dětem, pedagogickému dopro-
vodu ZŠ a celému týmu Šlapanických rybářů                    
a tradičně našemu dodavateli výborných uzenin 
panu Karlu Čechovi . Také restauraci u Pepína                 
v Ředhošti za vynikající pizzy, které  dětem při- 
vezli přesně na vyhlášení. (Věříme, že se děti 
rozdělily se svým doprovodem.)
                           Jak my, rybáři, říkáme PETRŮV ZDAR.
Další fotografie a videa z této akce najdete na našem facebooku 
jakmile budou v krátké době zpracovány firmou „ SHAMAN“.

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
   Prázdniny jsou před námi, avšak naše úkoly 
trvají.
   V minulém vydání Zpravodaje uvedené akce                    
v Památníku se konaly za veliké účasti 
návštěvníků. Koncert Krása v písních Antonína 
Dvořáka v rámci Dvořákova festivalu, který 
každého nadchl, i milé slavnostní rozloučení                  
s předškoláky ze zdejší Mateřské školy. 
Příjemným překvapením byla i třídenní přítom-

nost 8 studentů a jejich pedagoga z Přírodního 
gymnázia v Praze 7 v Památníku Antonína Dvořá-
ka, kdy bádali o životě A. Dvořáka a připravovali 
studentský film na toto téma.
   Dále je na sobotu 24. 6. zamluven ve 14 hodin 
zájezd z Nového Strašecí, dne 27. 6. se uskuteční 
v 16 hodin v PAD pasování prvňáčků na čtenáře, 
29. 6. se koná od 16 hodin Kurz trénování paměti, 
jak jsou všichni zvyklí v jednací místnosti 
společnosti SkvelyNet v Nádražní ulici zde ve 
Zlonicích.
   V červenci bude Památník otevřen každý pátek 
od 13 do 16 hodin, první sobotu v měsíci červenci 
t.j.1. 7., bude otevřen Památník od 13 do 17 hodin. 
Jinak dle vzájemné dohody.
   Zveme vás, těšíme se na další setkání s vámi                    
v Památníku Antonína Dvořáka ve Zlonicích.

<<Kateřina Baráková, předsedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>> 

Písně Antonína Dvořáka
   Zdravím vás vážení a ještě jednou děkuji za 
návštěvu krásného koncertu v rámci Dvořákova 
festivalu. Koncert se konal pod záštitou Městyse 
Zlonice v Památníku Antonína Dvořáka. Písně 
Antonína Dvořáka přednesly sólistky Národního 
divadla v Praze Markéta Klaudová a Michaela 
Zajmi, Zdeněk Klauda - klavír. Kolega pan Hanzl 
fotil.
                                        Děkuji, <<Kateřina Baráková>>
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Osobnost přidružené obce Vyšínek:
„V Černuci byl 25. září 1921 slavnostně odhalen 
pomník padlým vojínům ve světové válce. Pomník 
zhotovil sochař Josef Prokop z Vyšínku."

(Zprávu objevil Josof  Šalanda, který žil ve Zlonicích            
a nyní žije ve Vrbičanech.)
                             
                          <<Libuše Novotná>>

A CO DĚTI...
Brigáda a výroční schůze na hřišti 
   V pátek 19. 5. se konala na hřišti brigáda                               
a schůze, kde se odhlasovalo následující vedení 
spolku - Martina Gilová - předsedkyně, Ilona 
Pagačová- místopředsedkyně, Simona Kopecká- 
pokladník. Dále se odhlasovala nová výše 
příspěvku v částce 400 Kč za rok a rovnou byl 
vyměněn klíč. 
   Moc děkujeme všem, kteří dorazili a pomohli 
nám s úklidem hřiště, vytrháním plevele                               
a protříděním hraček. 
   Zase jsme udělali velký kus práce. Na hřiště byl 
pořízen nový box na hračky, odpadkový koš                       
a koupili jsme novou sekačku na trávu. 
   Děkujeme a užívejte si s dětičkami hřiště…

(Pokud byste měli zájem o nový klíč, kontaktujte Simonu Kopec- 
kou na tel. 721 559 812.)

Dětský den ve Zlonicích
   Dne 9. 6. se na hřišti u sokolovny konal Dětský den. 
Jelikož nás počasí před začátkem akce vystrašilo, 
přesunula se část akce do vnitřních prostor. Celá 
akce se nesla v duchu pohádky O perníkové 
chaloupce, pro děti bylo připravené zdobení 
perníčků, které pro nás napekla Perníkáča z Velvar. 
Bylo vidět, že perníčky dětem opravdu zachutnaly. 
Dále si děti mohly nechat udělat stříkané tetování, 
byla připravena relaxační zóna od zlonické knihovny, 
pro děti byly nachystané dovednostní soutěže nebo 
hrátky s bublifukem. 
   Cvičitelky ze sokola si pro děti připravily před-
tančení a hlavní program pohádka O Perníkové 
chaloupce začala v sokolovně v 16 hodin. Tu si pro 
děti připravilo Sváťovo dividlo. Vtipné pojetí pohád-
ky se zapojením dětí do děje všechny zaujalo. Vrcho-
lem celého odpoledne byla pěna, kterou pro děti 
zajistili hasiči Zlonice, děkujeme Zdeňku Imbrovi, 
který vše zajistil a obstaral. 
   Po celou dobu akce bylo přistavené hasičské auto, 

které si děti mohly prozkoumat a vyfotit se v něm. 
Skvělé občerstvení pro přítomné zajistil Sokol Zlo- 
nice, děkujeme Jakubovi a Matějovi Kopeckým. 
Děkujeme také naším sponzorům - panu Čechovi               
z Řeznictví u Čechů, Cvrčovické pekárně a Městysi 
Zlonice za podporu. Nesmíme zapomenout ani na 
organizátora akce - tím byl spolek A co děti – Marti-
na Gilová, Simona Kopecká a Ilona Pagačová.                      
A děkujeme moc i dětem, které vytvořily skvělou 
atmosféru.

PŘEHLED ROZSÁHLEJŠÍCH VÝLUK NA 
ŽELEZNICI VE STŘEDOČESKÉM KRAJI 
(období červenec – září 2023)

Níže je uvedený přehled tratí, kde jsou plánovány 
výluky s dobou konání delší než 1 týden (uvedené 
termíny je však nutné brát jako předběžné –                               
z důvodů počasí, dodavatelských vztahů nebo 
aktuálního stavu techniky může dojít k drobným 
posunům nebo změnám).

Trať 091 Praha – Kralupy nad Vltavou, celá trať
V období 19. července – 5. srpna omezení kapacity 
trati v úseku Roztoky u Prahy – Libčice nad Vltavou, 
které zapříčiní po celé období výluky v úseku Praha 
Masarykovo nádraží – Kralupy nad Vltavou celoden-
ní 60minutový interval vlaků linky S4.

Trať 093 Kralupy nad Vltavou – Kladno, úsek 
Brandýsek - Kladno
V období 1. července 2023 – 31. července 2024 
dlouhodobá výluka v úseku Brandýsek – Kladno. 
Všechny vlaky v daném období a úseku budou nah-
razeny náhradní autobusovou dopravou dle zve- 
řejněného výlukového jízdního řádu.

Trať 111 Kralupy nad Vltavou – Velvary, celá trať
V období 5. srpna – 21. srpna v celé trati. Všechny 
vlaky v tomto období budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou dle zveřejněného výlu-
kového jízdního řádu.
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